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Inledning 
 

Herrljunga kommun vill motverka främlingsfientlighet och förbättra integrationen.  

Denna reviderade policy redovisar den politiska viljeinriktningen. Den skall vara vägledande för 

nämnder och förvaltningar i verksamhetsplanering och utvecklingsarbete. Antagen av KF 2014 

och reviderad 2017-11-14 

 

Syfte 
 

 Att utifrån politikens viljeinriktning föreslå konkreta åtgärder som främjar integrationen för 

den enskilde genom en bra samverkan mellan berörda aktörer 

 Att nå systematisk kvalitetsäkring och uppföljning av integrationsarbetet hos 

förvaltningarna och kommunala bolag. 

 

Grundsyn 
 

Alla människor har samma värde oavsett etnisk, kulturell eller religiös bakgrund. Invandrare ska 

ha samma rättigheter, möjligheter och skyldigheter som andra. Det är samhällets ansvar att på 

alla sätt medverka till att invandrare integreras i det svenska samhället, men den enskilde 

individen måste vara delaktig i processen. En av grundförutsättningarna för en framgångsrik 

integration är att var och en som är frisk och i yrkesför ålder, kan försörja sig själv och sin 

familj. För att uppnå detta behövs relevanta kunskaper i det svenska språket och kanske en 

kompletterande utbildning och insikter om hur det svenska samhället fungerar. 

Det är viktigt att integrationsarbetet utgår från självbestämmande, inflytande och delaktighet på 

såväl individ-, grupp- som samhällsnivå. 

 

Integration 
 

Med integration
1
 menas i denna policy att känna sig delaktig i samhället. Alla människor 

behöver en plats i samhällsgemenskapen. Integration förutsätter ömsesidig respekt och förståelse 

mellan människor samt kunskap om varandras kultur, synsätt och samhälle. Integration medför 

jämlikhet och bättre samförstånd. Ett samhälle med god integration måste ses som en tillgång 

för idérikedom, inspiration och tillväxt där alla medborgare ska ha lika möjligheter till 

delaktighet i samhällslivet. 

 

Integrationspolitikens inriktning 

 Ge förutsättningar för individens egen försörjning och delaktighet i samhället. 

 Värna grundläggande demokratiska värden och verka för kvinnors och mäns lika rättigheter 

och möjligheter. 

 Förebygga och motverka diskriminering, främlingsfientlighet och rasism. 

                                                      
1
 Källa: Länsstyrelsen i Gotlands län 



Integrationspolitikens mål 

 Varje nämnd ska för sin verksamhet ta fram 1-2 mål utifrån inriktningsmålet Herrljunga 

kommun har en tydlig VI-känsla! och det prioriterade målet ”Förbättra integrationsarbetet 

med positiva effekter på samhällsutveckling genom medverkan och delaktighet av anställda 

och medborgare”.  

 Lika rättigheter och möjligheter för alla, oavsett etnisk och kulturell bakgrund. 

 En samhällsgemenskap med samhällets mångfald som grund. 

 En samhällsutveckling som kännetecknas av ömsesidig respekt och tolerans och som alla, 

oavsett bakgrund, ska vara delaktiga och medansvariga för. 

 

Genomförande 

Kommunen ska verka som pådrivare och opinionsbildare i arbetet för att skapa ett integrerat 

samhälle. Personal som arbetar med barn och ungdomar spelar en särskild viktig roll i 

integrationsarbetet. Resurserna ska fördelas och användas så att de verkar i riktning för ökad 

integration. Kommunens roll som motor för samhällsutvecklingen innebär ett aktivt samarbete 

med omvärlden, att vara nyfiken på och öppen för andra lösningar. 

 


